



**COORDINACIÓN DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

Av. Universidad número 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca, Morelos,
C.P. 62210, Tel. (777) 3 29 70 00, ext. 3114

**JUNTA DE ACLARACIONES
PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA LP14/2014**

EN CUERNAVACA, MORELOS; SIENDO LAS TRECE HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL DÍA CUATRO DE JULIO DEL AÑO DOS MIL CATORCE, DÍA Y HORA SEÑALADOS PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA LP14/2014 RELATIVO AL "SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y ADQUISICIÓN DE KITS DE TIERRAS FÍSICAS, ENLACE MICROONDAS PUNTO A PUNTO Y ALIMENTADOR ELÉCTRICO PARA CENTRO DE DATOS PARA LA UAEM", REUNIDOS EN LAS INSTALACIONES QUE OCUPA EL "AUDITORIO CESAR CARRIZALES" PLANTA BAJA DE LA TORRE DE RECTORIA, UBICADO EN AVENIDA UNIVERSIDAD NÚMERO 1001, COLONIA CHAMILPA, C.P. 62209, SE HACE CONSTAR QUE COMPARECEN PERSONALMENTE:-----

POR LA CONVOCANTE: -----

C.P. MARÍA DOLORES SÁNCHEZ CAMPOS.- DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES.-----

LIC. ISRAEL CELIS CELAYA.- ASISTENTE TÉCNICO DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES.-----

POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL: -----

LIC. FRANCISCO JAVIER PEÑA GUTIÉRREZ.- DIRECTOR DE RESPONSABILIDAD DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL.-----

POR EL ÁREA USUARIA: -----

ING. MIGUEL ÁNGEL CÓRDOVA SERRANO.- JEFE DE DEPARTAMENTO DE PLATAFORMAS TECNOLÓGICAS.-----

ING. JUAN VEGA AYALA.- ASISTENTE TÉCNICO DEL DEPARTAMENTO DE PLATAFORMAS TECNOLÓGICAS.-----

POR LOS LICITANTES: -----

DAVID PÉREZ GÓMEZ- REPRESENTANDO A TECNOLOGÍA Y COMUNICACIONES SIN LIMITE, S.A. DE C.V.-----

RAÚL GARCÍA NIETO- REPRESENTANDO TECNOLOGÍA LOCAL Y CORPORATIVA, S.A. DE C.V.-----

JUAN PABLO MARTÍNEZ LÓPEZ- REPRESENTANDO A E & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.-----

JESÚS MANUEL MEDINA QUIROZ- REPRESENTADO INSTALTECNIC S.A. DE C.V.-----

----- **ACLARACIONES DE LA CONVOCANTE:** -----

1.- SE INFORMA A LOS LICITANTES QUE LAS VISITAS PARA REALIZAR LOS LEVANTAMIENTOS CORRESPONDIENTES SON CONFORME AL CUADRO SIGUIENTE CON HORARIO INICIO 9 HORAS:

PARTIDA	CANTIDAD	LUGARES A VISITAR		FECHAS Y HORA
1. KITS DE TIERRAS FÍSICAS (ANEXO)		1. EDIFICIO 1- MODULO 2.-EDIFICIO 1-ARQUITECTURA 3.-EDIFICIO 1-FAC. CONTADURIA 4.-FAC. HUMANIDADES	35.-TORRE SOTANO 36.-MEZZANINE 37.-TORRE UAEM.	14,15 Y 16 JULIO CON HORARIO 9



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL
ESTADO DE MORELOS

**COORDINACIÓN DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

Av. Universidad número 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca, Morelos,
C.P. 62210, Tel. (777) 3 29 70 00, ext. 3114

<p>FISICAS (ANEXO TECNICO 1-A)</p>	<p>60</p>	<p>4.-FAC. HUMANIDADES 5.-EDIFICIO 2- PERSONAL 6.-EDIFICIO 2- FAC. CQ 7.-EDIFICIO 3- CIBYC 8.-TAMULBA 9.- DESARROLLO DE INFRAESTRUCTURA 10.-FAC. PSICOLOGÍA 11.-COORDINACIÓN DE LABORATORIOS 12.-CIENCIAS BIOLÓGICAS 13.-COMPUTO 14.-ESCUELA DE TÉCNICOS LABORATORISTAS 15.-UNIDAD BIOMÉDICA 16.-CIB. 17.-STAUAE M 18.-POSG.ICE 19.-POSG.ARQUITECTURA 20.-FDYCS 21.-UNIDAD LOCAL DE FDYCS. 22.-INFORMÁTICA 23.- FAC. DEL ICE. 24.- EDIFICIO 29, FAC. DEL ICE. 25.-FAC. FARMACIA. 26.- EDIFICIO 32 FAC. HUMANIDADES. 27.- EDIFICIO 33 FAC, CIENCIAS B. 28. EDIFICIO 33 FAC, CIENCIAS B. 29.- EDIFICIO 33 FAC, CIENCIAS B. 30.-FAC. ARTES 31.-TEC.COMUNICACIÓN 32.-RADIO UAEM. 33.- CEIB 34.- FAC.CIENCIAS A.</p>	<p>37.-TORRE UAEM. 38.-TORRE UAEM. 39.-TORRE UAEM. 40.-TORRE UAEM. 41.-TORRE UAEM. 42. CENTRO DE GROPECUARIAS. 43.-CIICAP 44.-CIQ 45.-FDYCS 46.-GIMNASIO AUDITORIO 47.-POLIDEPORTIVO 1 48.-POLIDEPORTIVO 2 49.-DERECHOS ACADÉMICOS 50.-TORRE DE TRES CUMBRES 51.- FORANEAS NIVEL SUPERIOR. 52.- FAC. DE MEDICINA 53.- FAC. DE MEDICINA 54.-FAC. DE MEDICINA 55.- FAC. COMUNICACIÓN 56.-ESC. ENFERMERIA 57.-HIDROBIOLOGIA 58.-BELENES 59.-UNISEP 60.-CAMPUS ORIENTE</p>	<p>HORARIO 9 HRS. A 17 HRS. ATENCIÓN POR EL ING. JUAN VEGA AYALA Y Vo. Bo.</p>
<p>2,3,4,(ANEXO TECNICO 1-B)</p>	<p>8</p>	<p>1.- FACULTAD DE CONTADURIA (LIENZO CHARRO) PARTIDA 2. 2.-ESCUELA DE TRABAJO SOCIAL (TEMIXCO) PARTIDA 3. 3.- CHAMILPA (SITIO A)-IPRES (SITIO B), CHAMILPA (SITIO A)- PREPA 1 (SITIO B), TOTOLAPAN (SITIO A)-JONACATEPEC (SITIO B), TRES CUMBRES (SITIO A)-MAZATEPEC (SITIO B), TRES CUMBRES (SITIO A)-PUENTE DE IXTLA (SITIO B) PARTIDA 4. 4.- TRES CUMBRES (SITIO A)-CUAUTLA (SITIO B)</p>		<p>16 y 17 JULIO CON HORARIO 9 HRS. A 17 HRS. ATENCIÓN POR EL MIGUEL ÁNGEL CÓRDOVA SERRANO Y Vo. Bo.</p>
<p>5</p>	<p>1</p>	<p>Alimentador eléctrico</p>	<p>1</p>	<p>11 DE JULIO DEL PRESENTE AÑO. ATENCIÓN ING.MIGUEL ÁNGEL CÓRDOVA SERRANO</p>

[Handwritten signatures and initials in blue ink on the right margin]

EL PERSONAL DE LA DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA COMUNICACIÓN SERÁN LOS RESPONSABLES DE ACOMPAÑAR Y SEÑALAR LAS DIRECCIONES PARA QUE LOS LICITANTES SE ENCUENTREN EN IGUALDAD DE CONDICIONES, LAS MEDIDAS Y DIRECCIONES QUE NO CONCUERDEN CON LOS RESULTADOS DE LOS LEVANTAMIENTOS SERA MOTIVO DE DESECHAMIENTO DE LA PROPUESTA.

2.-SE ACLARA QUE AL PRESENTAR EL ANEXO 2 PROPUESTA ECONÓMICA, DEBERÁ ANEXAR EL LISTADO DESGLOSADO DE LOS COSTOS DE CADA INSTALACIÓN, QUE AMPARE LA CANTIDAD TOTAL DE TODOS LOS SERVICIOS Y SUMINISTROS DE INSTALACIÓN (TOTAL EN PRECIO UNITARIO). LA CONVOCANTE ENVIARA POR VÍA CORREO ELECTRÓNICO EL ARCHIVO A TODOS Y CADA UNO DE LOS LICITANTES QUE PARTICIPEN, EL FORMATO DE DESGLOSE DE ACUERDO A LAS PARTIDAS A LICITAR EL DÍA HOY, FAVOR DE ACUSAR DE RECIBIDO.

----- ACLARACIONES DE LOS LICITANTES -----

A).- PREGUNTAS DE JAVIER CAMACHO BARCO REPRESENTANDO A TECNOLOGÍA Y COMUNICACIONES SIN LIMITE S.A. DE C.V.

1.-SI SOLO PARTICIPAMOS EN EL APARTADO DE ENLACES DE MICROONDAS LOS SOBRES DEBERÁN DE IR MARCADOS ÚNICAMENTE COMO: ¿“ANEXO 1-B” PROPUESTA TÉCNICA” Y “ANEXO 1-B PROPUESTA ECONOMICA “O DEBERÁ DE ESPECIFICARSE ALGO MÁS?

RESPUESTA: ES CORRECTO, EN LAS PARTIDAS QUE NO PARTICIPEN POR LA LEYENDA NO COTIZO.

2.- LA VIGENCIA DE LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO MENCIONANDO EN EL **PUNTO 2. VIGENCIA, INCISO B) ENLACE MICROONDAS PUNTO A PUNTO** DE LAS PRESENTES BASES, EL CUAL TIENE UNA VIGENCIA DEL 5 AL 29 DE AGOSTO DEL 2014, ¿EN QUÉ DOCUMENTO DEBERÁ DE HACERSE MENCIÓN DE ESTE O SOLO ES DE CARÁCTER INFORMATIVO?

RESPUESTA:SE FORMALIZARA EN CONTRATO, EN DONDE SE ESPECIFICARA LAS CONDICIONES PARA LA REALIZACIÓN DEL SERVICIO.

3.-LAS CARTAS EN FORMATO LIBRE QUE DEBERÁN DE PRESENTARSE ¿VAN DIRIGIDAS ÚNICAMENTE A LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MORELOS O SE DEBE DE ANEXAR EL NOMBRE DE ALGUNA PERSONA EN PARTICULAR?

RESPUESTA:ES CORRECTO, LOS FORMATOS DEBEN ESTAR DIRIGIDOS A LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MORELOS.

4.- ¿QUÉ FECHA DEBERÁ DE LLEVAR TODA LA DOCUMENTACIÓN QUE SE PRESENTE?

RESPUESTA: LAS PROPUESTAS DEBEN DE ESTAR FECHAS, DEL PRIMERO DE AGOSTO DE 2014. FECHA EN QUE TENDRA LUGAR EL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA.

5.- ¿LA COPIA DEL ESTADO DE CUENTA BANCARIO QUE SOLICITAN DEBERÁ DE PRESENTARSE COMPLETO O SOLO LA CARÁTULA DONDE SE ESPECÍFICA LA CUENTA CLABE?

RESPUESTA: SOLO ES NECESARIO LA CARATULA DEL ESTADO DE CUANTA DONDE APAREZCA LA CLABE INTERBANCARIA.

6.- LA SOLICITUD DEL COMPROBANTE FISCAL POR EL PAGO DE LAS BASES ¿PUEDE SOLICITARSE VÍA CORREO O ES NECESARIO HACER EL CANJE DIRECTAMENTE EN LAS INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE MORELOS?

RESPUESTA: SE PUEDE REALIZAR DE LA DOS FORMAS, CONFORME LO ESTABLECE EL APARTADO DOS, NUMERAL CINCO, PAGINA NUEVE DE LAS BASES DE LICITACIÓN. POR PERIODO VACACIONAL DEL 7 AL 30 DE JULIO, SE RECOMIENDA REALIZAR EL PAGO EL 31 DE JULIO.

B).- PREGUNTAS DE DANIEL A. GRANILLO HERNÁNDEZ REPRESENTANDO A TECNOLOGÍA LOCAL Y CORPORATIVA S.A. DE C.V.

1. PUNTO 1 OBJETO.- ¿NOS PODRÍA CONFIRMAR LA CONVOCANTE QUE LA ADJUDICACIÓN ES POR PARTIDA?

RESPUESTA: ES CORRECTO LA ADJUDICACIÓN ES POR PARTIDA.

2. PUNTO 2 VIGENCIA.- SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE PARA LAS PARTIDAS 1 Y 5 EL TIEMPO DE ENTREGA SEA DE OCHO SEMANAS, LO ANTERIOR DEBIDO AL TIEMPO DE ENTREGA DE LOS EQUIPOS Y EL TIEMPO DE IMPLEMENTACIÓN ¿SE ACEPTA LA PROPUESTA?

RESPUESTA: SE EL TIEMPO DE ENTREGA SERA DE OCHO SEMANAS, EXCEPTO ANEXO 1B PARTIDA 2,3 Y 4 EL TIEMPO SERA DE 30 DÍAS.

3. APARTADO IV, TRATÁNDOSE DE PERSONA MORAL, PÁGINA 15.- EN LA ÚLTIMA VIÑETA DE ESTA SECCIÓN MENCIONAN COMO DOCUMENTO A ENTREGAR "DATOS DE FACTURACIÓN", SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS INDIQUE ¿QUÉ INFORMACIÓN O DOCUMENTO REQUIERE PARA CUBRIR ESTE PUNTO?

RESPUESTA: PARA ESTE PUNTO SE REQUIERE FACTURA CANCELADA O SIN VALOR.

4. APARTADO VI, PUNTO 2, PENAS CONVENCIONALES.- SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE, QUE EN APEGO AL ARTÍCULO 96 DEL REGLAMENTO DE LA LAASSP SE AJUSTE EL MONTO DE PENALIZACIÓN AL MONTO DE LA FIANZA EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADOS (10%) Y SE COBRE UNA CUOTA POR CADA DÍA DE ATRASO, ¿SE ACEPTA LA PROPUESTA?

RESPUESTA: NO SE ACEPTA, el LICITANTE DEBE DE APEGARSE A LAS BASES.

5. ANEXO TÉCNICO 1-A, PARTIDA 1, TIERRAS FÍSICAS.- NO MENCIONA CANALIZACIÓN NI DUCTERÍA, ¿ESTA SERÁ PROPORCIONADA POR LA CONVOCANTE?

RESPUESTA: NO. DEBERÁ DE PRESENTARSE POR PARTE DE LOS LICITANTES LOS MATERIALES REQUERIDOS Y SUS TRABAJOS CIVILES. ASÍ COMO EL CUADRO DE COSTOS UNITARIOS. DEBIDO QUE CADA EDIFICIO TIENE DIFERENTES CARACTERÍSTICAS.

6. ANEXO TÉCNICO 1-A, PARTIDA 1, TIERRAS FÍSICAS.- SI EN EL LISTADO DE EQUIPO Y ACCESORIOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE NO SE ENCUENTRA LISTADO ALGÚN MATERIAL NECESARIO PARA LA IMPLEMENTACIÓN, ¿ENTENDEMOS QUE ESTE SERÁ PROPORCIONADO POR LA CONVOCANTE?

RESPUESTA: CONTESTADA EN LA PREGUNTA ANTERIOR

7. ANEXO TÉCNICO 1-A, PARTIDA 1, TIERRAS FÍSICAS, REQUERIMIENTOS TÉCNICOS PARA LA PRESENTACIÓN DE LAS PROPUESTAS, PUNTO 1.- ¿PODRÍA INDICARNOS LA CONVOCANTE CUANDO SERÁN REALIZADAS LAS VISITAS A CADA UNO DE LOS SITIOS?

RESPUESTA: ACLARADA POR LA CONVOCANTE.

8. ANEXO TÉCNICO 1-A, PARTIDA 1, TIERRAS FÍSICAS, REQUERIMIENTOS TÉCNICOS PARA LA PRESENTACIÓN DE LAS PROPUESTAS, PUNTO 2.- SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE SEA ELIMINADO EL PRESENTAR PLANO ISOMÉTRICO PARA LA PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS Y EN SU CASO, ENTREGA DE LOS EQUIPOS, DEBIDO A NO SE CUENTA CON LOS PLANOS DE CADA UNO DE LOS SITIOS Y ESTO GENERA PROBLEMAS GRAVES PARA PODER PROPORCIONAR LA INFORMACIÓN SOLICITADA ¿SE ACEPTA LA PROPUESTA?

RESPUESTA: SE LES HARÁ ENTREGA EL DÍA DE LA VISITA Y EN CASO CONTRARIO EL LICITANTE ENTREGARÁ CROQUIS DE DISEÑO.

9. ANEXO TÉCNICO 1-A, PARTIDA 1, TIERRAS FÍSICAS, REQUERIMIENTOS TÉCNICOS PARA LA PRESENTACIÓN DE LAS PROPUESTAS, PUNTO 3.- SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE SEA ELIMINADO EL PRESENTAR PLANO UNIFILAR PARA LA PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS Y EN SU CASO, ENTREGA DE LOS EQUIPOS, DEBIDO A NO SE CUENTA CON LOS PLANOS DE CADA UNO DE LOS SITIOS Y ESTO GENERA PROBLEMAS GRAVES PARA PODER PROPORCIONAR LA INFORMACIÓN SOLICITADA ¿SE ACEPTA LA PROPUESTA?

RESPUESTA: CONTESTADA EN LA PREGUNTA ANTERIOR

10. ANEXO TÉCNICO 1-A, PARTIDA 1, TIERRAS FÍSICAS, REQUERIMIENTOS TÉCNICOS PARA LA PRESENTACIÓN DE LAS PROPUESTAS, PUNTO 4.- SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE SEA ELIMINADO EL PRESENTAR PLANO DE INSTALACIÓN ELÉCTRICO, OBRA CIVIL Y DEMÁS INSTALACIONES EXISTENTES PARA LA PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS Y EN SU CASO, ENTREGA DE LOS EQUIPOS, DEBIDO A NO SE CUENTA CON LOS PLANOS DE CADA UNO DE LOS SITIOS Y ESTO GENERA PROBLEMAS GRAVES PARA PODER PROPORCIONAR LA INFORMACIÓN SOLICITADA ¿SE ACEPTA LA PROPUESTA?

RESPUESTA: CONTESTADA EN LA PREGUNTA ANTERIOR

11. ANEXO TÉCNICO 1-A, PARTIDA 1, TIERRAS FÍSICAS, REQUERIMIENTOS TÉCNICOS PARA LA PRESENTACIÓN DE LAS PROPUESTAS, PUNTO 6.- SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE SEA

ELIMINADO EL PRESENTAR LA DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS DE OBRA CIVIL PARA LA PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS Y EN SU CASO, ENTREGA DE LOS EQUIPOS, DEBIDO A NO SE CUENTA CON LA INFORMACIÓN SUFICIENTE Y NECESARIA DE CADA UNO DE LOS SITIOS Y ESTO GENERA PROBLEMAS GRAVES PARA PODER PROPORCIONAR LA INFORMACIÓN SOLICITADA ¿SE ACEPTA LA PROPUESTA?

RESPUESTA: CONTESTADA EN LA PREGUNTA ANTERIOR.

12. ANEXO TÉCNICO 1-A, PARTIDA 1, TIERRAS FÍSICAS, REQUERIMIENTOS TÉCNICOS PARA LA PRESENTACIÓN DE LAS PROPUESTAS, PUNTO 7.- SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE SEA ELIMINADO EL PRESENTAR CUADRO DE COSTOS UNITARIOS PARA LA PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS Y EN SU CASO, ENTREGA DE LOS EQUIPOS, DEBIDO A QUE LA COTIZACIÓN QUE SE PRESENTE ES POR CADA UNA DE LAS TIERRAS FÍSICAS DE CADA UNO DE LOS SITIOS ¿SE ACEPTA LA PROPUESTA?

RESPUESTA: CONTESTADA EN ACLARACIONES DE LA CONVOCANTE NUMERO DOS

13. ANEXO TÉCNICO 1-A, PARTIDA 1, TIERRAS FÍSICAS, REQUERIMIENTOS TÉCNICOS PARA LA PRESENTACIÓN DE LAS PROPUESTAS, PUNTO 8.- ENTENDEMOS QUE LA MEMORIA TÉCNICA SE DEBE ENTREGAR AL FINAL DE LA IMPLEMENTACIÓN DEL PROYECTO, ¿ES CORRECTA NUESTRA APRECIACIÓN?

RESPUESTA: ES CORRECTA LA APRECIACIÓN.

14. ANEXO TÉCNICO 1-C, PARTIDA 5, ALIMENTADOR ELÉCTRICO PARA BASE DE DATOS.- SI EN EL LISTADO DE EQUIPO Y ACCESORIOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE NO SE ENCUENTRA LISTADO ALGÚN MATERIAL NECESARIO PARA LA IMPLEMENTACIÓN, ¿ENTENDEMOS QUE ESTE SERÁ PROPORCIONADO POR LA CONVOCANTE?

RESPUESTA: CONTESTADA EN PREGUNTA 5 DEL LICITANTE TECNOLOGÍA LOCAL Y CORPORATIVA S.A. DE C.V.

15. ANEXO TÉCNICO 1-C, PARTIDA 5, ALIMENTADOR ELÉCTRICO PARA BASE DE DATOS, PUNTO 6.11.- ¿CUÁNTOS METROS CUADRADOS DE PISO FALSO DEBEMOS CONTEMPLAR?

RESPUESTA: CONTESTADA EN LA ACLARACIÓN DE LA CONVOCANTE NUMERO 1.

16. ANEXO TÉCNICO 1-C, PARTIDA 5, ALIMENTADOR ELÉCTRICO PARA BASE DE DATOS, CARTAS DE ANEXO TÉCNICO, PUNTO I.- SE REFIEREN AL FABRICANTE DE UPS, ¿ES CORRECTA NUESTRA APRECIACIÓN?

RESPUESTA: SE REFIERE A LAS CARTAS DEL LOS FABRICANTES DE UPS, SUPRESORES DE PICOS, CONTROL DE ACCESO Y EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO.

17. ANEXO TÉCNICO 1-C, PARTIDA 5, ALIMENTADOR ELÉCTRICO PARA BASE DE DATOS, CARTAS DE ANEXO TÉCNICO, PUNTO I.- ¿PODEMOS AGREGAR CARTA DEL FABRICANTE MANIFESTANDO QUE CONTAMOS CON PERSONAL CERTIFICADO, EN LUGAR DEL ORIGINAL DEL CERTIFICADO?

RESPUESTA: NO SE ACEPTA, SE REQUIERE PRESENTAR CERTIFICADO ORIGINAL.

18. ANEXO TÉCNICO 1-C, PARTIDA 5, ALIMENTADOR ELÉCTRICO PARA BASE DE DATOS, CARTAS DE ANEXO TÉCNICO, PUNTO III.- SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE ESTA CERTIFICACIÓN SEA OPCIONAL EL CONTAR CON PERSONAL CERTIFICADO EN ATS (ACCREDITED TIER SPECIALIST) DEBIDO A QUE LIMITA LA PARTICIPACIÓN DE LAS EMPRESAS, ¿SE ACEPTA LA PROPUESTA?

RESPUESTA: NO SE ACEPTA LA PROPUESTA. SE REQUIERE DE AL MENOS UN CERTIFICADO.

19. ANEXO TÉCNICO 1-C, PARTIDA 5, ALIMENTADOR ELÉCTRICO PARA BASE DE DATOS, CARTAS DE ANEXO TÉCNICO, PUNTO IV.- ¿DEBEMOS ACREDITAR QUE CONTAMOS CON PERSONAL ITIL PRESENTANDO COPIA DEL CERTIFICADO DEL PERSONAL?

RESPUESTA: ES CORRECTO. SE DEBE PRESENTAR CERTIFICADO DE AL MENOS UN RECURSO HUMANO CON CERTIFICADO ITIL VIGENTE.

20. ANEXO TÉCNICO 1-C, PARTIDA 5, ALIMENTADOR ELÉCTRICO PARA BASE DE DATOS.- ¿NOS PUEDE INDICAR LOS ALCANCES QUE DEBEMOS CONSIDERAR DE OBRA CIVIL?

RESPUESTA: TODO EL MATERIAL Y EQUIPO DEBERÁ SER PROPORCIONADO POR LOS LICITANTES CON EL OBJETIVO DE ENTREGAR EL PROYECTO LLAVE EN MANO. ADEMÁS DE ELEMENTOS DE FIJACIÓN, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO FIJACIONES, TRAZO, NIVELACIÓN, CORTES, AJUSTES, TODOS LOS ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA, TODAS LAS CARGAS Y DESCARGAS, ELEVACIÓN Y COLOCACIÓN A CUALQUIER NIVEL Y DESNIVEL, ANDAMIOS, ESCALERAS, TRANSPORTE, FLETES, MERMAS, DESPERDICIOS, LIMPIEZA PARCIAL Y TOTAL, RETIRO DE SOBRESANTES A TIRO LIBRE FUERA DE LA OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN. (P.U.O.T).

ACTO SEGUIDO SE HACE CONSTAR QUE LOS PARTICIPANTES FORMULARON SUS PREGUNTAS DENTRO DEL PLAZO ESTABLECIDO POR EL TERCER PÁRRAFO DEL ARTÍCULO 33 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.-----

AHORA BIEN, EN TÉRMINOS DEL ÚLTIMO PÁRRAFO DEL ARTICULO 33 DELA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DELSECTOR PUBLICO, LAS ACLARACIONES DERIVADAS DE LA PRESENTE JUNTA, FORMARÁN PARTE INTEGRANTE DE LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA LP14/2014, Y DEBERÁN SER CONSIDERADAS POR LOS LICITANTES EN LA ELABORACIÓN DE SUS PROPOSICIONES.-----

NO HABIENDO OTRO ASUNTO MÁS QUE TRATAR SE DA POR TERMINADA LA PRESENTE JUNTA DE ACLARACIONES, SIENDO LASCATORCE HORAS CON TREINTA MINUTOSDEL DÍA DE SU INICIO, ASÍ MISMO EN TÉRMINOS DEL ARTICULO 33 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO LA CONVOCANTE PODRÁ SEÑALAR DÍA Y HORA PARA LA CELEBRACIÓN DE ULTERIORES JUNTAS, SI ASÍ LO CONSIDERA NECESARIO. FIRMANDO DE CONFORMIDAD TODOS LOS QUE EN EL ACTO PARTICIPARON. SE ENTREGA COPIA DE LA PRESENTE ACTA, A CADA UNO DE LOS PARTICIPANTES, ASIMISMO, SE FIJARÁ UN EJEMPLAR EN LUGAR

VISIBLE DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES DE LA UNIVERSIDAD, POR UN TÉRMINO NO MAYOR DE CINCO DÍAS HÁBILES, Y SE DIFUNDIRÁ UN EJEMPLAR DEL ACTA EN EL SITIO WEB DE LA UNIVERSIDAD PARA EFECTOS DE SU NOTIFICACIÓN A LOS LICITANTES QUE NO HAYAN ASISTIDO AL ACTO. DICHO PROCEDIMIENTO SUSTITUIRÁ A LA NOTIFICACIÓN PERSONAL Y SERA RESPONSABILIDAD DEL PARTICIPANTE ACUDIR A ENTERARSE DE LA MISMA, PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.-----

"POR PARTE DE LA INSTITUCIÓN"



C.P. MARÍA DOLORES SÁNCHEZ CAMPOS
DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES



LIC. ISRAEL CELIS CELAYA
ASISTENTE TÉCNICO DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

"POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL"



LIC. FRANCISCO JAVIER PEÑA GUTIÉRREZ
DIRECTOR DE RESPONSABILIDAD DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

"POR LAS ÁREAS USUARIAS"



ING. JUAN VEGA AYALA
ASISTENTE TÉCNICO DE LA DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍAS.



ING. MIGUEL ÁNGEL CÓRDOVA SERRANO
JEFE DE DEPARTAMENTO DE PLATAFORMAS TECNOLÓGICAS.

"POR LOS LICITANTES"



DAVID PÉREZ GÓMEZ
REPRESENTANDO A TECNOLOGÍA Y COUNICACIONES SIN LIMITE, S.A. DE C.V



**COORDINACIÓN DE ADMINISTRACIÓN
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES**

Av. Universidad número 1001, Colonia Chamilpa, Cuernavaca, Morelos,
C.P. 62210, Tel. (777) 3 29 70 00, ext. 3114


RAÚL GARCÍA NIETO

REPRESENTANDO TECNOLOGIA LOCAL Y CORPORATIVA, S.A. DE C.V.


JUAN PABLO MARTÍNEZ LÓPEZ

REPRESENTANDO A E & T SOLUTIONS, S.A. DE C.V.


JESÚS MANUEL MEDINA QUIROZ-

REPRESENTADO INSTALTECNIC S.A. DE C.V.

"LA PRESENTE HOJA DE FIRMAS FORMA PARTE INTEGRANTE DEL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE FECHA 04 DE JULIO DE DOS MIL CATORCE, CELEBRADA DENTRO DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA LP14/2014 RELATIVO AL "SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y ADQUISICIÓN DE KITS DE TIERRAS FÍSICAS, ENLACE MICROONDAS PUNTO A PUNTO Y ALIMENTADOR ELECTRICO PARA CENTRO DE DATOS PARA LA UAEM"